

## 第一部 【企業情報】

### 第1 【企業の概況】

#### 1 【主要な経営指標等の推移】

会計期間	2016年12月 前第3四半期 連結累計期間	2017年12月 当第3四半期 連結累計期間	2017年3月期
	自 2016年4月1日 至 2016年12月31日	自 2017年4月1日 至 2017年12月31日	自 2016年4月1日 至 2017年3月31日
売上高 (第3四半期連結会計期間) (百万円)	20,154,720 (7,084,187)	21,796,974 (7,605,767)	27,597,193
税金等調整前四半期(当期)純利益 (第3四半期連結会計期間) (百万円)	1,764,072 (587,538)	2,003,113 (750,940)	2,193,825
当社株主に帰属する四半期(当期)純利益 (第3四半期連結会計期間) (百万円)	1,432,704 (486,531)	2,013,177 (941,849)	1,831,109
四半期包括利益又は包括利益 (百万円)	1,615,665	2,428,083	1,966,650
純資産額 (百万円)	18,389,079	20,170,391	18,668,953
総資産額 (百万円)	48,111,485	51,216,462	48,750,186
基本1株当たり当社普通株主に帰属する 四半期(当期)純利益 (第3四半期連結会計期間) (円)	472.31 (161.26)	677.95 (319.01)	605.47
希薄化後1株当たり当社普通株主に帰属 する四半期(当期)純利益 (第3四半期連結会計期間) (円)	467.35 (159.54)	670.31 (314.99)	599.22
株主資本比率 (%)	35.9	37.1	35.9
営業活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	2,161,288	2,843,881	3,414,237
投資活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	△ 2,159,208	△ 2,909,744	△ 2,969,939
財務活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	△ 377,167	△ 213,783	△ 375,165
現金及び現金同等物四半期末(期末)残高 (百万円)	2,550,786	2,746,661	2,995,075

- (注) 1 当社の四半期連結財務諸表は、米国において一般に公正妥当と認められる会計原則に基づいて作成しています。
- 2 当社は四半期連結財務諸表を作成しているため、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載していません。
- 3 売上高は消費税等を含みません。

#### 2 【事業の内容】

四半期連結財務諸表提出会社（以下、当社という。）は、米国会計基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成しており、関係会社の範囲についても米国会計基準の定義に基づいています。「第2 事業の状況」においても同様です。

当社および当社の関係会社においては、自動車事業を中心に、金融事業およびその他の事業を行っています。

当第3四半期連結累計期間において、当社および当社の関係会社が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、当該事業に携わっている主要な関係会社に異動はありません。